
令和６年６月４日  

 

保護者様  

 

大阪市立菫中学校 

校 長 松田 正也 

 

 

ミマモルメによる欠席・遅刻等連絡機能変更についてのお知らせ 

 

深緑の候、保護者の皆様におかれましては、益々ますますご清栄のこととお喜び申し

あげます。 

平素は、本校教育活動にご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。 

本校では、お子さまの欠席遅刻の際の学校への連絡については、ミマモルメからの連

絡をお願いしております。現在、保護者様からのミマモルメへの申請時間帯は、平日・

土日祝共に６時～１７時となっておりますが、日中は、授業や生活指導等のため保護者

様からの欠席遅刻等の連絡を、教員がリアルタイムで確認することが難しい状況でござ

います。 

したがいまして、下記のとおりミマモルメでの欠席連絡等につきましては、９時まで

に申請をお願いいたします。９時以降の申請は、システム上できない状態となりますの

で、電話での連絡をお願いします。ただし、土日祝等に関しては部活動の連絡に対応で

きるよう、これまで通りの時間帯といたします。学校側からの連絡はこれまで通りの運

用といたします。 

ミマモルメの活用時間変更等につきまして、ご理解を賜り、ご協力いただきますよう、

お願い申しあげます。 

 

記 

 

・ミマモルメ欠席遅刻等の入力時間帯 

 

1. 平日（月曜日から金曜日）  

（旧）６時～１７時 → （新）６時～９時に変更 

 

2. 土日祝 

  ６時～１７時 → 変更なし 

 


